
13 अगस्त 2024 

 

राज्य सरकार प्रतिभ  ूतिभय ों की नीलामी का प र्ण पररर्ाम    
  

13 अगस्त 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:  

  (राजि ₹ करोड़ में)     

 
तििहार 2033 छत्तीसगढ़ 2028 छत्तीसगढ़ 2030 

गुजराभ 

2028 
अजिसूजित राजि 2000 500 500 1500 
अवजि 

9 

7 िुलाई 2021 को 

िारी 6.82% 

छत्तीसगढ़ एसडीएल 

2028 का पुनजनिगिम 

28 िून 2023 को 

िारी 7.40% 

छतीसगढ़ एसिीएस 

2030 का पुनजनिगिम 

4 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 75 23 27 72 
(ii) राजि 6245 3250 2745 10235 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल (प्रजतित) 7.26 99.06 / 7.0974 101.08 / 7.1688 7.05 
स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 22 5 6 16 
(ii) राजि 1880.987 499.844 499.951 1426.807 
प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 2.6559 39.9376 24.951 41.046 
(ii) सोंख्या (11 बोजलयााँ) (1 बोजलयााँ) (1 बोजलयााँ) (9 बोजलयााँ) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 7 2 2 10 
(ii) राजि 119.013 0.156 0.049 73.193 
गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.07 99.09 101.13 100.02 
स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 7 2 2 10 

(ii) राजि 119.013 0.156 0.049 73.193 
गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 
भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.2498 7.0884 7.1583 7.0433 

कुल आिोंटन रातिि 2000 500 500 1500 

 
 
 
 
 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

ूारभीय ररज़र्ण िैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तिर्ूाग, कें द्रीय्कायािलय, िहीद्भगत्जसोंह्मागि, फोटि, मुोंबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
गुजराभ 

2029 

जम्म  और 

कश्मीर य टी 

2049 

महाराष्ट्र  2034 महाराष्ट्र  2039 

अजिसूजित राजि 1000 450 1500 1500 
अवजि 

5 25 

7 अगस्त 2024 को 

िारी 7.22% महाराष्ट्र  

एसिीएस 2034 का 

पुनजनिगिम 

7 अगस्त 2024 को 

िारी 7.27% महाराष्ट्र  

एसिीएस 2039 का 

पुनजनिगिम 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 80 16 117 122 
(ii) राजि 10260 1975 6794 7039 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.06 7.27 99.90 / 7.2339 100.02 / 7.2675 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 6 4 36 23 
(ii) राजि 954.820 449.991 1423.696 1458.307 
प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 77.8443 96.7013 88.6637 19.5538 
(ii) सोंख्या (3 बोजलयााँ) (2 बोजलयााँ) (4 बोजलयााँ) (1 बोजलयााँ) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 7 1 9 9 
(ii) राजि 45.180 0.009 76.304 41.693 
गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.03 100 99.95 100.08 
स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 7 1 9 9 

(ii) राजि 45.180 0.009 76.304 41.693 
गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 
भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.052 7.2697 7.2268 7.2609 

कुल आिोंटन रातिि 1000 450 1500 1500 

 



3 
 

 

 महाराष्ट्र  2044 महाराष्ट्र  2049 भतिमलनाडु 2034 भेलोंगाना 2035 

अजिसूजित राजि 1500 1500 1000 1000 

अवजि 7 अगस्त 2024 को 

िारी 7.27% महाराष्ट्र  

एसिीएस 2044 का 

पुनजनिगिम 

7 अगस्त 2024 को 

िारी 7.26% महाराष्ट्र  

एसिीएस 2049 का 

पुनजनिगिम 

10 11 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 79 60 116 111 

(ii) राजि 5468.716 6585 7387 6603.930 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
100.02 / 7.2679 99.99 / 7.2607 7.21 7.26 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 10 7 2 33 
(ii) राजि 1489.828 1499.948 900 900 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 88.2075 80.9965 89.5522 22.1375 

(ii) सोंख्या (1 बोजलयााँ) (1 बोजलयााँ) (2 बोजलयााँ) (18 बोजलयााँ) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 2 12 11 

(ii) राजि 10.172 0.052 149.805 123.753 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.03 99.99 100 100.04 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 2 12 11 

(ii) राजि 10.172 0.052 100 100 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - 66.7535 80.8061 
भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.2669 7.2607 7.21 7.2541 

कुल आिोंटन रातिि 1500 1500 1000 1000 

 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 भेलोंगाना 2038 भेलोंगाना 2045 कुल 

अजिसूजित राजि 1000 1000 15950 
अवजि 14 21  
प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों    
(i) सोंख्या 95 50 1043 
(ii) राजि 3777 4540 82904.640 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.28 7.28  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों    
(i) सोंख्या 38 12 220 
(ii) राजि 990.699 999.816 15374.690 
प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
   

(i) प्रजतित 56.1867 80.4099  
(ii) सोंख्या (23 बोजलयााँ) (7 बोजलयााँ)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों    
(i) सोंख्या 4 2 81 
(ii) राजि 9.301 0.184 648.864 
गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.04 100.01  
स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों    
(i) सोंख्या 4 2 81 
(ii) राजि 9.301 0.184 575.306 
गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
   

(i) प्रजतित - -  
भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.2758 7.2793  
कुल आिोंटन रातिि 1000 1000 15950 

 
 
 
 
 

                         अजीभ प्रसाद  

पे्रस प्रकािनी: 2024-2025/892                                                            उप महाप्रबोंिक (सोंिार)                     

 


